
SEXTA-fEirA, 18 dE Abril dE 20081�
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
Cancelar, de acordo com as bases legais vigentes, 14 (quatorze) 
diárias ao servidor José Nazareno Carvalho Teixeira, Motorista, 
concedidas através da portaria nº 235/2008, SCCG publicada no 
DOE nº 31.151, de 17/04/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de ABRIL 
de 2008.
MARIA DA GLORIA  MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0243/2008-SCCG, DE 17 DE  ABRIL  DE  2008.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0368/2007-CCG, de 22 de janeiro de 2007.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 
16/04/2008, as férias da servidora NILMA RODRIGUES 
PACHECO, concedidas através da Portaria  nº 0210/2008-
SCCG, de 10 de abril de 2008, publicado no DOE  nº 31.147  de  
11/04/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de abril  de 
2008.
MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0244/2008-SCCG, DE 17 DE ABRIL DE  2008.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0368/2007-CCG, de 22 de janeiro de 2007.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 
16/04/2008, as férias da servidora ELISA ROSE LOBO MATOS, 
concedidas através da Portaria  nº 0210/2008-SCCG, de 10 de 
abril de 2008, publicado no DOE  nº 31.147  de  11/04/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de abril  de 
2008.
MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 245/2008-SCCG,  DE 17 DE 
ABRIL DE 2008.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/Pa
Destino : Xinguara
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12/04/2008

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/Pa
Destino : Xinguara
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12/04/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

GABINETE DA GOVERNADORA
CASA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRôNICO
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 01/2008

A Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará - CMG, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, 
conforme abaixo:
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, de acordo com o que consta 
do Processo n.º 2007/479001- PG. de acordo com as condições 
e especificações do Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 30 de Abril de 2008.
HORA DE ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925858 – Casa Militar da Governadoria do Estado do 
Pará

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até as 10:00h do dia 30.04.2008 
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
Bruno Santos Bordallo
Pregoeiro

DIÁRIA
PORTARIA Nº 269/08-PGE.G., DE 14 DE ABRIL DE 2008.

Assunto: tratar do pedido de tutela imposto pela Vale.
Localidade: Marabá-PA.

Nome Cargo Data Diária

Janyce Maria de Almeida Varella Procurador do Estado 14.04.08 01

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

PORTARIA Nº 270/08-PGE –G., DE 16 DE ABRIL DE 2008.
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, de que trata o 

Art. 137 da Lei n° 5.810 de 24.01.94, a servidora RENATA DE 

NAZARETH OLIVEIRA DE FREITAS ALMEIDA, identidade 

funcional n° 5819440/3, a partir de 14.04.08.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

FÉRIAS
PORTARIA N.060/2008 – GAB/AGE,

DE 17 DE ABRIL DE 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 09 (nove) dias de Férias regulamentares ao 
servidor William Wilson Carvalho de Lima, ocupante do cargo 
de Gerente, matrícula nº.5852943/3, no período de 22/04 a 
30/04/2008, com base na Portaria nº.086/2007, publicada no 
D.O.E 31.033 de 24/10/2007.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

PORTARIA 63 E 64/2008
PORTARIA: 063 DE  17 DE ABRIL DE 2008.

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  01 e ½  (uma e meia), diária, ao(a) Servidor: Jesiel 
Roberto de Freitas CIC: 045.431.902-97, no período de 22 e 
23 de Abril de 2008, para o município de: Goanésia e Jacundá . 
A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 064 DE  17 DE ABRIL DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  01 e ½  (uma e meia), diária, ao(a) Servidor: 
Domingos da Conceição Marques CIC: 181.311.312-20, no 
período de 22 e 23 de Abril de 2008, para o município de: 
Goanésia e Jacundá . A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 25/2008
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 013/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
RODRIGUES E MENDES LTDA-EPP
Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER NECESSIDADES 
DA ASIPAG
Vigência: 17/04/2008 a 16/04/2009
Valor: R$ R$ 800.000,00
Dotação Orçamentária: 354904.3339039 / 354904.3339039 / 
354903.3339039 / 354534.3339039
Fonte de Recurso: 0301 / 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 17/04/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Endereço do Contratado: TV DR ENÉAS PINHEIRO 1639 CEP: 
66087-430

AVISO DE LICITAÇÃO
UNIDADE: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOLIÇÃO DE IMPRESSÃO E CÓPIAS COM GERENCIAMENTO E 
BILHETAGEM.
ENTREGA DAS PROPOSTAS
DATA: 30.04.2008
HORÁRIO:  09h 
LOCAL: AV. CONSELHEIRO FURTADO 2499- 
CREMAÇÃO(AUDITÓRIO)
CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS
TELEFONE: 3344-4213 
FAX:  3344-4213
OBS.: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL 
/ ASIPAG, Av. Conselheiro Furtado 2499 Cremação ou no site 
www.compraspara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
UNIDADE: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
BRINDES
ENTREGA DAS PROPOSTAS
DATA: 30.04.2008
HORÁRIO:  15h
LOCAL: AV. CONSELHEIRO FURTADO 2499 - CREMAÇÃO 
(AUDITÓRIO)

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS
TELEFONE: 3344-4213
FAX:  3344-4213
OBS.: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL 
/ ASIPAG, Av. CONSELHEIRO FURTADO 2499 - CREMAÇÃO – 
Nazaré ou no site www.compraspara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
UNIDADE: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REDES, COBERTORES, LONAS PLÁSTICAS E ENCERADO( 2 
LOTES )
ENTREGA DAS PROPOSTAS
DATA: 02.05.2008
HORÁRIO:  09h
LOCAL: AV. CONSELHEIRO FURTADO,2499- 
CREMAÇÃO(AUDITÓRIO)

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS
TELEFONE: 3344-4213
FAX:  3344-4213
OBS.: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL 
/ ASIPAG, Av. Conselheiro Furtado 2499 Cremação ou no site 
www.compraspara.pa.gov.br.

RESCISÃO CONTRATUAL
Nº Contrato: 018/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
POLO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Data da Assinatura: 12/04/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE


